

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav pro dějiny umění]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		



	
	
	
			
			Nenalezeno


			


			
			Omlouváme se, ale došlo k poněkud nepříjemné situaci.

			Patrně jste chtěli zobrazit stránku, která se na webu bohužel nenachází. Můžete ale zkusit vyhledávání pomocí zadaného klíčového slova.


			
	
		
			
		

		
			
		

	

	

		

	
	
	Rozvrh LS 2024

		
			
				[image: ]
			

	
				[image: ]
			



		


Co nabízíme?

		
			
				[image: ]
			
	
				Bc. studium
				

	
				[image: ]
			
	
				Mgr. studium
				

	
				[image: ]
			
	
				Doktorské studium
				



		







Konzultační hodiny
[image: ]
Oborová knižní produkce

		
			
				[image: ]
			
	
				RAZÍM, Vladislav: Středověká opevnění českých měst 1-3
				

	
				[image: ]
			
	
				Ozvěny antiky v srdci Evropy
				

	
				[image: ]
			
	
				PRAVDOVÁ, Anna: École de Paris. 1918-1938.
				


	
				[image: ]
			
	
				BIEGEL, Richard: Město v bouři
				

	
				[image: ]
			
	
				WITTLICH, Petr: Rodin
				

	
				[image: ]
			
	
				WITTLICH, Petr: O sochách a sochařích
				


	
				[image: ]
			
	
				BAŽANT-PRAHL: Antika po Česku
				

	
				[image: ]
			
	
				BEZOUŠKOVÁ, Martina: České novobarokní sochařství
				

	
				[image: ]
			
	
				VEVERKA, Lukáš: Mezi sjezdy a tanečními
				


	
				[image: ]
			
	
				Století Ústavu 
				

	
				[image: ]
			
	
				MACEK-BIEGEL-BACHTÍK: Barokní architektura v Čechách
				

	
				[image: ]
			
	
				RAKUŠANOVÁ, Marie: Bohumil Kubišta a Evropa
				



		


Archivy

				Duben 2024
	Březen 2024
	Únor 2024
	Prosinec 2023
	Listopad 2023
	Duben 2023
	Březen 2023
	Listopad 2022
	Květen 2022
	Březen 2022
	Září 2021
	Duben 2021
	Leden 2021
	Prosinec 2020



			
Rubriky
RubrikyVybrat rubriku
Nástěnka  (24)






			



		
		
Úvod > 404	

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Vyučující
		Interní pedagogové
			Kateřina Adamcová
	Richard Biegel
	Jan Dienstbier
	Marie Klimešová
	Jan Klípa
	Petr Macek
	Terezie Nekvindová
	Michaela Ottová
	Marie Rakušanová
	Jan Royt
	Petr Šámal
	Zuzana Štefková
	Rostislav Švácha
	Josef Záruba-Pfeffermann



	Externí pedagogové
			Jan Bažant
	Helena Čapková
	Martin Mádl
	Pavla Machalíková
	Jan Mergl
	Magdaléna Nespěšná Hamsíková
	Lubomír Konečný
	Roman Prahl
	Vladislav Razím
	Štěpán Vácha
	Martin Zídek
	Tomáš Sekyrka






	Historie Ústavu
		Etapy
			1850–1894
	1894–1919
	1919–1939
	1939–1945
	1945–1950
	1950–1969
	1970–1989
	1989–2018



	Osobnosti
			Kateřina Adamcová
	Richard Biegel
	Vojtěch Birnbaum
	Oldřich Jakub Blažíček
	Josef Cibulka
	Vladimír Fiala
	Eva Foglarová
	Karel Guth
	Hana Jana Hlaváčková
	Jaromír Homolka
	Mojmír Horyna
	Otakar Hostinský
	Vladimír Hrubý
	Karel Chytil
	Marie Klimešová
	Nikodim Pavlovič Kondakov
	Lubomír Konečný
	Viktor Kotrba
	František Kovárna
	Jiří Kropáček
	Jiří Kuthan
	Jan Květ
	Vojtěch Lahoda
	Ferdinand Josef Lehner
	Dobroslav Líbal
	Antonín Matějček
	Bohumil Matějka
	Petr Macek
	Václav Mencl
	Jaromír Neumann
	Nikolaj Lvovič Okuněv
	Michaela Ottová
	Jaromír Pečírka
	Jaroslav Pešina
	Emanuel Poche
	Roman Prahl
	Pavel Preiss
	Marie Rakušanová
	Jan Royt
	Věra Soukupová
	Zuzana Štefková
	Miroslav Tyrš
	Jan Erazim Vocel
	Vojtěch Volavka
	Václav Wagner
	Petr Wittlich
	Alfred Woltmann
	Martin Zlatohlávek



	Století Ústavu






	Studium
	Bakalářské studium
		Charakteristika studia
	Průběh studia
	Studijní plán Bc.
	Předměty



	Magisterské studium
		Charakteristika studia
	Průběh studia
	Studijní plán Mgr.
	Předměty



	Doktorské studium
	Studentské stáže
	Studentské práce
	Citační úzus
	Studentský spolek ÚTVAR



	Uchazeč
	Co čekat od studia?
	Přijímací zkoušky
		Doporučená literatura k přijímacím zkouškám



	Profil absolventa



	Věda a výzkum
	Časopis AUC
	Konference
	Granty



	Knihovna
	Katalogy a databáze
	Historie knihovny a její fondy
	Další uměleckohistorické knihovny a důležité odkazy



	Fotogalerie
	Exkurze
	České exkurze
		Podkrušnohoří 2023
	Jižní Morava 2022
	Střední Čechy 2021
	Chebsko 2019
	Jižní Čechy 2018
	Slezsko 2017



	Evropské exkurze
		Benátsko 2023
	Slovensko 2022
	Mezi Loirou a Seinou 2019
	Severní Německo 2018
	Řím 2017






	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet
	Moodle
	Harmonogram AR

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
								Ústav pro dějiny umění FF UK

116 12 Praha 1, Celetná 20

prof. PhDr. Marie Rakušanová, PhD.

ředitelka ústavu

marie.rakusanova@ff.cuni.cz



		
			Sekretariát

Po-Čt 9:00 – 11:00

+420 221 619 697

Marcela Špačková

marcela.spackova@ff.cuni.cz



		
			Knihovna

+420 221 619 698

PhDr. Lenka Vobrubová

lenka.vobrubova@ff.cuni.cz



		
[image: footer medal]

Filozofická fakulta

Univerzita Karlova v Praze
nám. Jana Palacha 2
116 38 Praha 1




				


				


				
					
						E-mail

						marcela.spackova@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 697
					


					
							Facebook
	E-mail


					

				


							


			
				
					© FF UK 2024
						Benátsko 2023
	Exkurze
	České exkurze
		Chebsko 2019
	Jižní Čechy 2018
	Podkrušnohoří 2023
	Slezsko 2017
	Střední Čechy 2021



	Evropské exkurze
		Mezi Loirou a Seinou 2019
	Řím 2017
	Severní Německo 2018






	Fotogalerie
	Fotogalerie
	Jižní Morava 2022
	Knihovna
	Další uměleckohistorické knihovny a důležité odkazy
	Katalogy a databáze
	Historie knihovny a její fondy



	Kontakt
	Slovensko 2022
	Studium
	Studentský spolek ÚTVAR
	Bakalářské studium
		Charakteristika studia
	Předměty
			Antické umění
	Bakalářský seminář
	Exkurze
	Historiografie a metodologie dějin umění
	Přehled dějin českého umění
	Přehled dějin evropského umění
	Proseminář z dějin umění
	Umění 19. století
	Umění 20. století
	Umění baroka
	Umění renesance
	Umění středověku
	Úvod do dějin umění
	Úvod do ikonografie
	Úvod do památkové péče
	Úvod do stavebně-historického průzkumu



	Průběh studia
	Studijní plán Bc.
	Tematické okruhy k bakalářským státním zkouškám



	Magisterské studium
		Charakteristika studia
	Předměty
			Dějiny a legislativa památkové péče
	Exkurze
	Ikonografie
	Magisterský seminář
	Současné metodologické tendence v dějinách umění
	Základy filozofie umění



	Průběh studia
	Studijní plán Mgr.
	Tematické okruhy k magisterským státním zkouškám



	Doktorské studium
	Studentské stáže
	Studentské práce
	Citační úzus



	Uchazeč
	Co čekat od studia?
	Přijímací zkoušky
		Doporučená literatura k přijímacím zkouškám



	Profil absolventa



	Ústav
	Vyučující
		Interní pedagogové
			Jan Dienstbier
	Jan Klípa
	Jan Royt
	Josef Záruba-Pfeffermann
	Kateřina Adamcová
	Lubomír Konečný
	Marie Klimešová
	Marie Rakušanová
	Michaela Ottová
	Petr Macek
	Petr Šámal
	Richard Biegel
	Roman Prahl
	Rostislav Švácha
	Terezie Nekvindová
	Zuzana Štefková



	Externí pedagogové
			Helena Čapková
	Jan Bažant
	Martin Mádl
	Pavla Machalíková
	Jan Mergl
	Magdaléna Nespěšná Hamsíková
	Vladislav Razím
	Štěpán Vácha
	Martin Zídek
	Tomáš Sekyrka






	Historie Ústavu
		Etapy
			1850–1894
	1894–1919
	1919–1939
	1939–1945
	1945–1950
	1950–1969
	1970–1989
	1989–2018



	Osobnosti
			Alfred Woltmann
	Antonín Matějček
	Bohumil Matějka
	Dobroslav Líbal
	Emanuel Poche
	Eva Foglarová
	Ferdinand Josef Lehner
	František Kovárna
	Hana Jana Hlaváčková
	Jan Erazim Vocel
	Jan Květ
	Jan Royt
	Jaromír Homolka
	Jaromír Neumann
	Jaromír Pečírka
	Jaroslav Pešina
	Jiří Kropáček
	Jiří Kuthan
	Josef Cibulka
	Karel Chytil
	Karel Guth
	Kateřina Adamcová
	Lubomír Konečný
	Marie Klimešová
	Marie Rakušanová
	Martin Zlatohlávek
	Michaela Ottová
	Miroslav Tyrš
	Mojmír Horyna
	Nikodim Pavlovič Kondakov
	Nikolaj Lvovič Okuněv
	Oldřich Jakub Blažíček
	Otakar Hostinský
	Pavel Preiss
	Petr Macek
	Petr Wittlich
	Richard Biegel
	Roman Prahl
	Václav Mencl
	Václav Wagner
	Věra Soukupová
	Viktor Kotrba
	Vladimír Fiala
	Vladimír Hrubý
	Vojtěch Birnbaum
	Vojtěch Lahoda
	Vojtěch Volavka
	Zuzana Štefková



	Výstava 100 let Ústavu






	Věda a výzkum
	Časopis AUC
	Granty
	Konference






                                                                                    Design: Red Peppers
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		

	